
SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas __________________     Estensore f.to  dott. Mario Fois _____________________  Pagina 1 di 4 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 38 del 04 / 02   /2011 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura materiale vario per le esigenze della Clinica Otorinolaringoiatrica. CIG 
[0898519953] 

 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 04.02.2011 per 
la durata di quindici giorni. 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas __________________     Estensore f.to  dott. Mario Fois _____________________  Pagina 2 di 4 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTE le richieste – agli atti del procedimento - del Responsabile della Clinica 

Otorinolaringoiatrica in ordine alla necessità di provvedere all’acquisto di 
materiale di consumo da utilizzare con l’apparecchio Debrider XP 3000 in 
dotazione all’Azienda (n° invent. 4594) e di una pinza bipolare Dessi 
distribuiti in esclusiva in Italia dalla ditta Medtronic Italia SpA;           

                              
CONSIDERATO      che ricorrendo le condizioni previste dall’art.57, comma 2 – lettera B – del D. 

Lgs. N° 163 del 12/04/2006 – si può provvedere all’acquisto del materiale 
richiesto mediante procedura negoziata con la ditta Medtronic Italia SpA;  

 
VISTA  l’offerta economica della ditta Medtronic Italia SpA - agli atti del 

procedimento - relativa al materiale di cui all’oggetto ed accertato che la 
spesa relativa ammonta a € 34.957,30 oltre IVA di legge (€ 41.948,76 IVA 
compresa);  

 
ACCERTATO  che la suddetta spesa dovrà gravare conto n° 0501010801 “Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico; 
 
PRESO ATTO  che si è proceduto alla verifica della congruità dell’offerta dalla ditta 

Medtronic Italia SpA mediante acquisizione  dei prezzi praticati per analoga 
fornitura  ad altre Aziende Sanitarie e/o Ospedaliere; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario;  
 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 

 
 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas __________________     Estensore f.to  dott. Mario Fois _____________________  Pagina 3 di 4 

D E L I B E R A  
 

DI AFFIDARE alla ditta Medtronic Italia SpA Italia la fornitura di: 
 
 
 
PRODOTTO QUANTITA’ PREZZO  

unit. 
PREZZO 
COMPL. 

IVA 
% 

CODICE CND 

Tricut Blade 4 mm 5 conf.  da 5 
pz. 

€ 783,25 € 3.916,25 20 1884004HR Q030301 

Tricut Blade 3,5 mm 5 conf. da 5 
pz. 

€ 783,25 € 3.916,25 20 1883504HR Q030301 

4 mm RAD 12 Blade 5 conf. da 5 
pz. 

€ 913,25 € 4.566,25 20 1884012HR Q030302 

4 mm RAD 60  Blade 5 conf. da 5 
pz. 

€ 958,75 € 4.793,75 20 1884016HR Q030302 

3,5 mm RAD 120  Blade 5 conf. da 3 
pz. 

€ 526,50 € 2.632,50 20 1883517 Q030302 

4,5 mm Round Bur High-Speed 5 conf. da 3 
pz.  

€ 682,50 € 3.412,50 20 1884560HS Q030302 

4 mm Anterior Skull Base 
Cutting Bur*, 15° 

5 pz.  € 236,60 € 1.183,00 20 1884075HSE Q030302 

3,2mm Anterior Skull Base 
Diamond Bur*, 40° 

5 pz.  € 236,60 € 1.183,00 20 1883277HSE Q030302 

5 mm Anterior Skull Base 
Diamond Bur*, 70° 

5 pz.  € 253,50 € 1.267,50 20 1885078HSE Q030302 

3 mm RAD Frontal Finesse Bur, 
High-Speed 

5 conf. da 3 
pz.  

€ 682,50 € 3.412,50 20 1883070HS Q030302 

3,6 mm RAD 55 Curved Bur, 
High-Speed 

5 conf. da 3 
pz.  

€ 741,00 € 3.705,00 20 1883670HS Q030302 

Pinza di Dessi 1 pz. € 968,80 € 968,80 20 MCEN54 Z12010999 

 
 
 
DI DARE ATTO  che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa 0501010801 

“Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” dell’ esercizio 
economico 2011, è pari a un importo complessivo di € 34.957,30 oltre IVA 
di legge (€ 41.948,76 IVA compresa);  

 
 
DI INCARICARE     il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 
 

 
 

                         
 
                                              IL COMMISSARIO 
   f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

   
 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas __________________     Estensore f.to  dott. Mario Fois _____________________  Pagina 4 di 4 

 
 
 
Il Direttore Sanitario f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to   (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura :        ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  
 
Sigla Responsabile: f.to  Dott. Antonio Solinas   ____ 
_____________   
 
Estensore :                 f.toDott. Mario Fois           
_________________ 
 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_________________________________________________ 


